
Uzsākti modernizācijas darbi RŠV “Grebņeva”

Saistītas tēmas

Jaunumi

https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/uzsakti-modernizacijas-darbi-rsv-grebneva

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 02.08.2022.

VAS “Valsts nekustamie īpašumi” (VNĪ) vadībā uzsākti darbi robežšķērsošanas vietas (RŠV) “Grebņeva” modernizācijai. Līdz rudens

sākumam uzsāks četru jaunu paviljonu un to ekspluatācijai nepieciešamo inženierkomunikāciju izbūvi, informē VNĪ valdes

priekšsēdētājs Renārs Griškevičs.

RŠV “Grebņeva” modernizācijas mērķis ir izveidot Eiropas centrālās ieceļošanas/izceļošanas sistēmas prasībām atbilstošas,

mūsdienīgas darba telpas autoceļu muitas un robežsardzes darbiniekiem. Tiks izbūvēti četri jauni pārbaudes paviljoni, nodrošinātas

biometrisko datu iegūšanas un pārbaudes iespējas, kā arī nodrošināta efektīvāka robežšķērsotāju plūsmas caurlaidība. Būvdarbus

īstenos SIA “Delta Construction”.

Nedēļas laikā uzsāks nepieciešamos demontāžas darbus, kā arī uzstādīs papildus paviljonu iebraukšanai no Krievijas puses, lai

nodrošinātu līdzšinējo kravas automobiļu robežšķērsošanas caurlaidību. Līdz rudens sākumam uzsāks četru jauno paviljonu un to

ekspluatācijai nepieciešamo inženierkomunikāciju izbūvi.

“VNĪ īsteno vairākus valsts drošības stiprināšanai būtiskus projektus, tostarp arī RŠV “Grebņeva” modernizāciju. Kopš karadarbības

sākuma Ukrainā, būtiski ir pieaugusi nepieciešamība nodrošināt VRS un VID darbiniekus ar mūsdienīgām un ES prasībām

atbilstošām iekārtām un infrastruktūru, kā arī īstenot ar valsts drošību saistītos projektus plānotajos termiņos,” norāda

R.Griškevičs.

Būvdarbus īstenos līdz šī gada beigām, lai nākamā gada sākumā Valsts robežsardzes un Valsts ieņēmumu dienesta Muitas

pārvaldes darbinieki varētu uzsākt darbu jaunajās telpās. Būvniecības izmaksas sastāda 890 tūkstošus eiro (bez PVN), ko segs no

valsts budžeta līdzekļiem - īstenots Iekšējās drošības fonda 2014.–2020.gada programmas projekta Nr. IC/IDF/2020/6

„Ieceļošanas/izceļošanas sistēmas un ETIAS ieviešana” ietvaros. Turpinot modernizācijas darbus, līdz 2027.gadam RŠV iecerēts

izbūvēt arī jaunu autobusu pasažieru pārbaudes termināli.

Latvijas un Eiropas Savienības drošībai nozīmīgu objektu uzturēšana un robežu attīstīšana ir viens no VNĪ darbības virzieniem.

Kopumā VNĪ vadībā īstenoto robežšķērsošanas vietu un robežu modernizācijā šobrīd tiek ieguldīti aptuveni 72,9 miljoni eiro.

Lielākais no modernizācijas projektiem ir Austrumu robežas izbūve. Pēc projektu īstenošanas līdz 2027. gada beigām

robežkontroles punktos strādājošajiem būs pieejami ērti un mūsdienīgi darba apstākļi, uzlabota robežkontrolei un muitas kontrolei

nepieciešamā infrastruktūra, padarot robežu šķērsošanu efektīvāku un ātrāku.

https://www.vid.gov.lv/lv
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B66%255D=66

	Uzsākti modernizācijas darbi RŠV “Grebņeva”
	Saistītas tēmas

